
1 
 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                        Tiranë, më____, ____, 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Datë 25.05.2021 

 

Nga: Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë 

 

Për: Bashkimin e operatorëve ekonomikë: H E K L A shpk, NIPT K21819004E dhe Bojra 

Neon shpk, NIPT L52424016A 

 

Adresa:  1. Rruga Plazhit, God.1/3, Hyrja nr.1, ap.11, Durrës 

2.Bërxull, Zona kadastrale 1167, Ps. Nr.706/4, Tiranë 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94387-04-30-2021 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar  

 

Objekti i Prokurimit: Mirëmbajtje e thellë e hidroizolimit të taracave në objektet arsimore 

dhe godinat publike 

 

Fondi Limit: 7 838 349 (shtatë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e treqind e dyzet e 

nëntë) Lekë pa tvsh.  

 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  60 (gjashtëdhjetë) ditë 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 14.05.2021                        

Ora: 09:00 

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 14.05.2021  Ora: 09:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara 

si më poshtë:  

 

1) Operatori ekonomik Nika sh.p.k me NIPT J76705047U me ofertën ekonomike me 

vlere 5 658 150 (pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

2) Operatori ekonomik Meni sh.p.k me NIPT J61909018W me ofertën ekonomike me 

vlerë 5 724 040 (pesë milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e dyzet) Lekë pa Tvsh. 

3) Operatori ekonomik Cara sh.p.k me NIPT K07729920F me ofertën ekonomike me 

vlere 5 394 650 (pesë milion e treqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

4) Operatori ekonomik 2N sh.p.k me NIPT L31615017L me ofertën ekonomike me 

vlere 5 977 660 (pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

5) Bashkimi i operatorëve ekonomikë H E K L A shpk, NIPT K21819004E dhe Bojra 

Neon shpk, NIPT L52424016A me ofertën ekonomike me vlerë 7 447 000 (shtatë 

milion e katërqind dyzet e shtatë mijë) Lekë pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1) Operatori ekonomik: Nika sh.p.k me NIPT J76705047U, për arësyet e mëposhtme: 

1.Skeda teknike për produktin katrama është paraqitur e pa përkthyer dhe pa noterizuar. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme në 

Shtojcën Nr.11. 

2.Çertifikata CE e konfirmitetit për produktin katrama është paraqitur e pa përkthyer dhe pa 

noterizuar. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme 

në Shtojcën Nr.11. 

3. Raporti i testimit për produktin llaç i gatshëm është paraqitur e pa përkthyer dhe pa 

noterizuar. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme 

në Shtojcën Nr.11. 

4. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin hekur nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

5. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin llamarinë e galvanizuar nuk është 

paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën 

Nr.11. 

6. Skeda teknike për produktin polisterol nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

7. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin polisterol nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

8. Operatori ekonomik ofertues ka paraqitur deklaratë për kryerjen e punimeve me 

nënkontraktim në përqindjet 60% me 40%. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.14.1 

në Seksionin 2 të DST pasi autoriteti kontraktor nuk  e lejon nënkontraktimin për këtë 

procedurë. 
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9. Kamioni me targë KO 4885 B i marrë me qira për këtë procedurë prokurimi rezulton që 

siguracioni i tij është i pavlefshëm në datën e zhvillimit të tenderit. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.9 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

 

2) Operatori ekonomik: Meni sh.p.k me NIPT J61909018W, për arësyet e mëposhtme: 

1.  Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin hekur nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

2. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin çimento nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

3. Skeda teknike për produktin katrama është paraqitur e pa përkthyer dhe pa noterizuar. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme në 

Shtojcën Nr.11. 

4. Çertifikata CE e konfirmitetit për produktin katrama është paraqitur e pa përkthyer dhe pa 

noterizuar. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme 

në Shtojcën Nr.11. 

5. Raporti i testimit për produktin llaç i gatshëm është paraqitur e pa përkthyer dhe pa 

noterizuar. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme 

në Shtojcën Nr.11. 

6. Skeda teknike për produktin llamarinë e galvanizuar është paraqitur e parregullt pasi nuk 

pasqyron kërkesat minimale teknike të kërkuara në DST. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat 

e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

7. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin llamarinë e galvanizuar nuk është 

paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën 

Nr.11. 

8. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin polisterol nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

 

3) Operatori ekonomik: Cara sh.p.k me NIPT K07729920F, për arësyet e mëposhtme: 

1. Skeda teknike për produktin katrama është paraqitur e pa përkthyer dhe pa noterizuar. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të përgjithshme në 

Shtojcën Nr.11. 

2. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin katrama nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

3. Skeda teknike për produktin hekur betoni nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

4. Skeda teknike për produktin llaç i gatshëm nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

5. Skeda teknike për produktin çimento nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 
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6. Skeda teknike për produktin llamarinë e galvanizuar nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk 

plotëson kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

7. Skeda teknike për produktin polisterol nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3.7 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

8. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin katrama nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

9. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin llaç i gatshëm nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

10. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin llamarinë e galvanizuar nuk është 

paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën 

Nr.11. 

11. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin hekur betoni nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

12. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin polisterol nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

13. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin çimento nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

14. Dokumentacioni i kërkuar (kontratë pune, diplomë) për inxhinierin e ndërtimit dhe 

inxhinierin mekanik nuk është paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.3 të 

kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

 

4) Operatori ekonomik: 2N sh.p.k me NIPT L31615017L, për arësyet e mëposhtme: 

1. Çertifikata CE e konfirmitetit për produktin hekur për beton është paraqitur e pa përkthyer 

dhe pa noterizuar. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e paragrafit të tretë të kritereve të 

përgjithshme në Shtojcën Nr.11. 

2. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin katrama nuk është paraqitur. 

Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën Nr.11. 

3. Deklarata e performacës/konformitetit për produktin llaç i gatshëm Premix të prodhuesit 

Dekoll nuk është e vlefshme pasi në pikën 7 dhe 8 të saj nuk i referohet asnjë organizmi të 

notifikuar europian apo organizmi testues të akreditur i cili të ketë bërë konfirmimin/testimin 

për përmbushjen e standardit të deklaruar nga ofertuesi. 

4. Çertifikata/deklarata CE e konfirmitetit për produktin llamarinë e galvanizuar nuk është 

paraqitur. Rrjedhimisht nuk plotëson kërkesat e pikës 2.3.8 të kritereve të veçanta në Shtojcën 

Nr.11. 

5. Deklarata e performacës/konformitetit për produktin polisterol EPS 200 të prodhuesit 

Dekoll nuk është e vlefshme pasi Organizmi i Notifikuar Europian me Nr.2198 i pasqyruar në 

pikën 7 të saj nuk është i akredituar për të testuar në lidhje me standardin SSH EN 

13163:2012 ose ekuivalentin e tij. https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index. 

cfmfuseaction= notifiedbody.notifiedbody&refe_cd=NANDO%5FINPUT%5F154581. 

 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.%20cfmfuseaction=
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.%20cfmfuseaction=
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë H E K L A shpk, NIPT K21819004E dhe Bojra Neon shpk, NIPT 

L52424016A me adresë: 1. Rruga Plazhit, God.1/3, Hyrja nr.1, ap.11, Durrës,  2.Bërxull, 

Zona kadastrale 1167, Ps. Nr.706/4, Tiranë, me ofertën ekonomike me vlerë 7 447 000 (shtatë 

milion e katërqind dyzet e shtatë mijë) Lekë pa Tvsh, e paraqitur për tenderin me objekt; 

“Mirëmbajtje e thellë e hidroizolimit të taracave ne objektet arsimore dhe godinat 

publike”, me afat të lëvrimit deri 10 (dhjetë) ditë pas nënshkrimit, është identifikuar si oferta 

e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve 

Publike, Tiranë, Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë, kopjen e nënshkruar të formularit të 

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5,(pesë) ditëve nga dita e marrjes së njoftimit për lidhjen e kontratës nga AK. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, Autoriteti 

Kontraktor do të anulojë procedurën e prokurimit në zbatim të Nenit 98 pika b) të Ligjit 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”  

 

Sqarim: Kjo procedurë prokurimi është hartuar mbështetur në parashikimet e Ligjit 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”. Për sa nuk bien në kundërshtim me këtë ligj do të merren për bazë 

parashikimet e akteve nënligjore të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” 

(i ndryshuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 19/05/2021 

 

Ankesa: nuk ka pasur.  

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Erindi Bejko 


